
 浦安市立 

見明川小学校 

５ 月 号 

令和４年４月２８日 

 

 

   

 

 

 

 

 

学級懇談会では多くの保護者の皆様のご協力をいただきましてありがとうございました。

学級において担任が子ども達を指導するうえで大切にしていること、教育信条などをお伝

えすることができました。また、保護者同士が集まることで、互いに同じ一つの学級に所

属しているということを意識していただくための懇談会でもありました。 

併せて、PTA の役員決めにもご協力いただきましてありがとうございました。皆様ご多

用とは存じますが、子ども達の健やかな成長のために PTA 活動へのご理解とご協力のほど

お願いします 

地域訪問については、子ども達の安全な登下校のために通学路の確認と、子ども達が日

ごろ過ごしている、遊び場などの生活環境を理解するため設けさせていただきました。 

今後は、日常の生活指導だけでなく、大型連休や夏休みの生活指導にも生かしてまいり

ます。これから 1 年間どうぞよろしくお願いします。                      

校長  坂田 雅則 

 

◆今後の学習活動について 

 学校の教育活動について県知事により制限緩和の方針が示されているところです。これ

をうけて本校でも徐々に緩和しつつ次のように引き続き感染に十分注意して取り組んでま

いります。  

 音楽の学習では、歌唱はマスク着用です。リコーダーや鍵盤ハーモニカは、演奏者の距

離を離す、演奏時間を短くするなどして実施します。 

 家庭科の調理実習は、感染対策を十分に行って実施します。 

 体育など運動するときは、マスク着用の必要はありません。ただし、十分な距離、会話

を避ける、咳エチケットなど感染予防を図ります。 

 これからは気温が高くなりますので、特に運動するときにマスクを着用している子ども

には、水分補給やマスクを外して呼吸することを呼び掛けて、熱中症予防に取り組んでま

いります。ご家庭でも、マスクを外す場面などについて、お子さんと話をしてくださいま

すようお願いします。 

 

◆自家用車を学校周辺に停車することは、ご遠慮ください。 

  昨年度もお伝えしましたとおり、地域の方から、朝や下校時に、児童を送迎する本校

周辺の停車車両について苦情がありました。お子さんの怪我や病気等、徒歩で登下校す

ることが困難な場合以外でお子さんを自家用車で送迎することはご遠慮ください。 

ご自身のお子さんも含めて、多くの子ども達や地域の方々が安全に、安心して通行で

きますようご理解ご協力のほどよろしくお願いします。 

学校教育目標     心が豊かでたくましく、自ら学ぶ子を育てよう 
 

○心が豊かな子 ・思いやりの豊かな子（上学年）・なかよくする子（下学年） 

○たくましい子 ・体をきたえる子 

○自ら学ぶ子  ・思考し、判断し、表現力する子 

〒279-00２６ 浦安市弁天３－１－２（TEL 047-35２-６８８０  FAX 047-380-４３０８） 

家庭数 



 

◆牛乳パックのストローレス化について 

浦安市千鳥学校給食センターから、給食の牛乳について、児童の環境意識の向上のため

環境に配慮した取り組みとしてストローレス化推進の知らせがありました。 

実際に牛乳パックの上部を開けて飲むためには、多少のコツと力が必要ですので、本校

では、３年生以上の希望者で実施してまいります。給食の配膳のときにストローを取らな

いことでストローレス化への参加とします。参加については、ご家庭でお子さんとよく話

し合ってください。このことは、本校ホームページにも掲載予定です。 

 

◆運動会について 

 運動会は、入学式や卒業式とともに学校の大切な行事の一つです。全校児童が一堂に会 

して行うことで、児童の一体感や達成感、高学年児童の係活動での活躍とそれを見る低学 

年児童の高学年への憧れなど様々なものが得られる貴重な行事です。 

そこで本年度は、全校で行います。保護者の参観につきましては、感染防止のため前半 

１,３,５年生の競技と後半２,４,６年生の競技に分けて、前後半の間で保護者様に入れ替わ

っていただきます。ご参観は各家庭２名まででお願いします。未就学児は、ご一緒でも結

構ですが、保護者のそばから離れないようにお願いします。 

今後、状況によりましては、延期、中止も十分考えられますので、ご理解とご協力のほ 

どよろしくお願い申し上げます。 

 

◆陸上大会について 

 陸上大会は、浦安市の方針として５,６年生を対象とし、選手は原則６年生で、６月４日

(土)に実施予定です。４月２７日に配付した文書のとおりです。 

月 火 水 木 金 土 

２ 

職員研修のため５時間 

全校 14:25下校 

３ 

憲法記念日 

４ 

みどりの日 

５ 

こどもの日 

６ 7 

９ １０ １１  １２ １３ 14 

1年生心音心電図検査  職員研修のため５時間 

全校 14:25下校 

職員研修のため５時間 

全校 14:25下校 

４,５,６年生,たんぽ 

ぽ学級内科検診 

 

１６ １７ １８ １９ ２０ 21 

教育実習（1名）

開始～6/11 

 

集金日 

１,２,３年生,たんぽ

ぽ学級耳鼻科検診 

5･6年委員会活動 

5・6 年生 15:35 下校 

尿検査二次(対象者) 

  

 

 

２３ 

1～4年 14:45 下校 

5・6年運動会係打合わせ

15:35 下校 

 

２４ 

 

２５ 

 

２６ 

 

２７ 

運動会前日準備 

1～4 年 13:25 下校 

5・6 年 14:45 下校 

28運動会 

1～4年

12:10 下校 

5・6年 

12:30 下校 

３０ ３１     

運動会振替休業日 

(28日,または 29日実

施の場合) 

たんぽぽ学級校外

学習ふれあいの森

公園 

５月の予定 

＜お知らせ＞ 

右の QR コードで、うらやすスタイル 

第 46 号をご覧いただくことができます。 

本予定表の内容は変更することがあります。 

 


